Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________
EDITAL 036/2019 PPGDC

DIVULGA  O  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DE  NOVOS
ORIENTADORES  PARA  O  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
INTERDISCIPLINAR EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

A Comissão de Credenciamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Interdisciplinar em Desenvolvimento
Comunitário, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais conforme
legislação  vigente,  e  de  conformidade  com  a  decisão  do  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Desenvolvimento Comunitário, torna público o resultado do Processo de Credenciamento de Novos Professores  no
PPGDC.

Do resultado cabe recurso nos dias 20 e 21 de novembro de 2019, via secretaria do PPGDC, devendo ser seguidos os
procedimentos detalhados no modelo de recurso (ANEXO I). O recurso a este Edital deverá ser entregue pessoalmente
na Secretaria do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário, no Prédio Principal do
Campus Irati, 3º Piso, sala 314, no período da manhã das 09h às 11h30min e no período da tarde 14h às 16h30min.

Linha 1 – Cultura, práticas sociais, formação humana e desenvolvimento comunitário

Nome do
candidato

Nota da
produção
intelectual

Nota do projeto
de pesquisa

Nota do memorial
descritivo

Nota do plano de
trabalho

Classificação

Silvio Roberto
Stefano

2,72 9,00 8,00 9,00 1º

Katia
Alexsandra Dos

Santos

2,03 9,5 9,25 9,25 2º

Ana Paula
Dassie Leite

1,80 8,75 8,75 7,75 3º

Silvano da Silva
Coutinho

1,68 * * * Não classificado.

Rogério
Bobrowski

1,48 * * * Não classificado.

Claiton Marcio
da Silva

1,17 * * * Não classificado.

Suzete Terezinha
Orzechowski

0,53 * * * Não classificado.

*Candidato não atingiu pontuação mínima para ser avaliado.

PR 153, Km 07, S/N – Riozinho – Irati/PR – CEP: 84.500-000
Sala 313, prédio principal, terceiro andar

Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

http://www2.unicentro.br/ppgdc
mailto:ppidc.unicentro@gmail.com

Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________

Linha 2 – Processos do desenvolvimento humano nos contextos comunitários

Nome do
candidato

Nota da produção
intelectual

Nota do projeto de
pesquisa

Nota do memorial
descritivo

Notal do plano de
trabalho

Classificação

Maria Angélica
Binotto

2,37 7,67 8,33 8,33 1º

Dalton Luiz
Schiessel

1,78 * * * Não classificado.

Paula Chuproski
Saldan

1,36 * * * Não classificado.

Danilo Ferreira da
Fonseca

0,77 * * * Não classificado.

*Candidato não atingiu pontuação mínima para ser avaliado.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Irati, 19 de novembro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Cristina Ide Fujinaga
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

PR 153, Km 07, S/N – Riozinho – Irati/PR – CEP: 84.500-000
Sala 313, prédio principal, terceiro andar

Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

http://www2.unicentro.br/ppgdc
mailto:ppidc.unicentro@gmail.com

Universidade Estadual do Centro-Oeste

______________________________________________________________________________________
ANEXO I – EDITAL 036/2019 PPGDC

P E D I D O  D E   R E C U R S O

Eu,______________________________________________________,  candidato(a)  do  Edital  de
Credenciamento para Professores Permanentes do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em
Desenvolvimento Comunitário,  na UNICENTRO, para a  linha______________, solicito  recurso
contra o resultado do referido credenciamento,  publicado por meio do Edital  036-2019/PPGDC,
apresentando os argumentos seguintes:

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Local e Data:_____________________________

____________________________
Assinatura do Requerente:

Dados do Requerente:

Nome:

Nacionalidade: Estado Civil:

Profissão:

RG: UF: CPF:

Endereço: (Rua/Avenida/etc)

Nº predial: Bairro:

Cidade:

Estado: CEP:

PR 153, Km 07, S/N – Riozinho – Irati/PR – CEP: 84.500-000
Sala 313, prédio principal, terceiro andar

Site: http://www2.unicentro.br/ppgdc
E-mail: ppidc.unicentro@gmail.com

Fone: (42) 3421-3114

http://www2.unicentro.br/ppgdc
mailto:ppidc.unicentro@gmail.com

	Eu,______________________________________________________, candidato(a) do Edital de Credenciamento para Professores Permanentes do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário, na UNICENTRO, para a linha______________, solicito recurso contra o resultado do referido credenciamento, publicado por meio do Edital 036-2019/PPGDC, apresentando os argumentos seguintes:
	Local e Data:_____________________________
	____________________________
	Assinatura do Requerente: